
Ring throttle valvesÇàñëîíêà äðîññåëèðóþùàÿ
in stopping disc design, to clamp between flanges acc. to 
DIN 2631 PN 6, DIN 2632 PN 10, DIN 2633 PN 16 with hand 
lever, spring locking device and cast iron scale for setting.

DK221.1

DK 221. 2

DK 221 .3

DK 222

DK 224

DK 225.1

DK 225.2

DK 225.3

äî Äí 200
Up to DN200

ñ Äí 250
From DN 250

10

10

10

10

10

10

10

10

6

6

6

6

6

6

6

6

EN-JL 1040

EN-JL 1040

EN-JL 1040

EN-JL 1040

1.4552

0.7043

0.7043

0.7043

Ñòàëü èëè ÷óãóí
Steel or cast iron
Còàëü èëè ÷óãóí
Steel or cast iron

Ëàòóíü
Brass

Ñòàëü èëè ÷óãóí
Steel or cast iron
Ñòàëü èëè ÷óãóí
Steel or cast iron

EN-GJL-250 (GG-25)

EN-GJL-250 (GG-25)

EN-GJL-250 (GG-25)

EN-GJL-250 (GG-25)

GX5CrNiNb19-10

EN-GJS-400-15*
(GGG-40)

EN-GJS-400-15
(GGG-40)

EN-GJS-400-15
(GGG-40)

1.4301

1.4301

1.4021 1.4021

1.4021

1.4021

1.4021

1.4021

Ëàòóíü
Brass

Ñòàëü
Steel

S235JR (St 37-2)

* ñ Äí 125 èç ñòàëè / * DN 125 onwards in steel

*

*

Weld-in type throttle valves
Çàñëîíêà äðîññåëèðóþùàÿ 
ñ êîíöàìè ïîä ïðèâàðêó

in stopping disc design, 
• with wing type grip (only up to D Ø 219.1 mm) DK 225
• with hand lever, spring locking device 

and setting scale in cast iron DK 226

X4CrNi18-10

X20Cr13

1.0037

X4CrNi18-10

X20Cr13

X20Cr13

X20Cr13

X20Cr13

X20Cr13

DK 225

DK 226

6

6

Ñòàëü / Steel

Ñòàëü / Steel

Ëàòóíü / Brass

Ñòàëü / Steel

Ëàòóíü / Brass

Ëàòóíü / Brass

Çàñëîíêà äðîññåëèðóþùàÿ
Throttle valve

¹ 220

ñ äèñêîì çàïîðíûì áåç äîïîëíèòåëüíîãî óïëîòíåíèÿ, èñïîëíåíèå 
áëèçêîå ê ïëîòíîìó. Äëÿ ìîíòàæà ìåæäó ôëàíöåâ ïî DIN 2631 Py 6, ïî 
DIN 2632 Py 10, ïî DIN 2633 Py 16. C óïðàâëåíèåì ïðè ïîìîùè ðû÷àãà ñ 
ïðóæèííîé ôèêñàöèåé ïîëîæåíèÿ ïîâîðîòà äèñêà è øêàëîé èç ÷óãóíà.

Êîðïóñ
Body

Äèñê
Butterfly disc

Øïèíäåëü
Spindle

Çàê.-¹
Order-no.

Py / PN Ìàòåðèàë / Material

Çàê.-¹
Order-no.

Py / PN
Ìàòåðèàë / Material

Êîðïóñ
Body

Äèñê
Butterfly disc

Øïèíäåëü
Spindle

ñ äèñêîì çàïîðíûì áåç äîïîëíèòåëüíîãî óïëîòíåíèÿ.
• ñ ìàõîâèêîì DK 225
• ñ óïðàâëåíèåì ïðè ïîìîùè ðû÷àãà ñ ïðóæèííîé ôèêñàöèåé 

ïîëîæåíèÿ ïîâîðîòà äèñêà è øêàëîé èç ÷óãóíà. DK 226



Òèï / Type:
DK 221.1 - Dk 221.3
DK 224

Òèï / Type:
DK 225.1 - Dk 225.3

Êîíñòðóêòèâíûå ðàçìåðû è âåñ äëÿ DK 221.1- DK 224 / Dimensions and weights for DK 221.1 - DK 224
Íîì. ïðîõîä
Nominal diameter
Äëèíà
Face to face
Ø-êîëüöà
Ring-Outside Ø
Äëèíà ðû÷àãà
Handle length
Âûñîòà
Height
Âûñîòà êîðïóñà
Height
Ø-øêàëû
Scale Ø
Âåñ, êã
Weight in kg

Äí/DN

B

D

G

H

C

F

15

25

44

105

125

60

100

20

25

44

105

125

60

100

25

25

60

105

140

75

100

1,1

32

25

67

105

145

80

100

1,4

40

25

75

105

148

83

100

1,5

50

25

85

105

150

85

100

1,6

65

25

105

120

160

95

100

2,2

80

30

120

120

170

105

100

2,5

100

30

140

120

180

115

100

2,8

125

35

170

150

205

135

115

5

150

40

195

150

220

150

115

6,4

175

40

225

150

235

165

115

200

40

225

150

245

175

115

10,6

225

40

280

150

255

185

115

250

40

310

150

305

220

115

13

300

45

360

220

325

240

160

22,6

350

45

415

220

410

290

160

29,5

400

50

465

220

455

335

160

45,5

450

50

520

220

480

360

160

500

55

570

220

520

400

160

56

Êîíñòðóêòèâíûå ðàçìåðû è âåñ äëÿ DK 225.1- DK 225.3 / Dimensions and weights for DK 225.1 - DK 225.3

Äí/DN

B

D

G

H

C

15

30

40

145

150

70

1,8

20

30

40

145

150

70

1,9

25

30

60

145

160

80

2,6

32

30

70

145

170

90

2,8

40

30

80

145

180

100

3

50

30

90

145

185

105

3,3

65

30

105

145

195

115

3,6

80

35

120

145

205

125

4,1

100

35

140

145

220

140

4,8

125

35

170

145

210

130

6,1

150

40

195

145

250

170

7,6

200

40

255

145

285

205

10

250

40

310

145

310

230

18

300

50

360

145

320

240

23

350

50

415

145

340

260

27

400

70

465

145

415

335

43

500

70

570

145

465

385

58

Çàñëîíêà äðîññåëèðóþùàÿ
Throttle valve

¹ 220

Äí/ Äí/

Íîì. ïðîõîä
Nominal diameter
Äëèíà
Face to face
Ø-êîëüöà
Ring-Outside Ø
Äëèíà ðû÷àãà
Handle length
Âûñîòà
Height
Âûñîòà êîðïóñà
Height
Âåñ, êã
Weight in kg



Ìàòåðèàëû äëÿ DK 221.1  DK 221.3
Materials for DK 221.1 - DK 221.3

Ìàòåðèàëû äëÿ DK 225.1  DK 225.3
Materials for DK 225.1 - DK 225.3

Ìàòåðèàëû äëÿ DK 222  DK 224
Materials for DK 222 - DK 224

Íàèìåíîâàíèå
Designation

1

2

3

4

5

6

Êîðïóñ
Body
Äèñê
Butterfly disc
Ñàëüíèêîâ. íàáèâêà
Stuffing box packing
Øêàëà
Scale
Ðû÷àã
Handle
Âàë
Shaft

DK 221.1 DK 221.2 DK 221.3

EN-GJL-250 (GG-25) EN-JL1040

Còàëü/ ×óãóí
Steel / Cast iron

×óãóí
Cast iron

Còàëü
Steel

áåç àñáåñòà
Asbestos free

EN-GJL-250 (GG-25) EN-GJL-250 (GG-25)EN-JL1040 EN-JL1040

áåç àñáåñòà
Asbestos free

áåç àñáåñòà
Asbestos free

Còàëü/ ×óãóí
Steel / Cast iron

×óãóí
Cast iron

×óãóí
Cast iron
×óãóí
Cast iron

×óãóí
Cast iron
×óãóí
Cast iron

X4CrNi18-10 1.4301

X20Cr13 1.4021 X20Cr13 1.4021

1

2

3

4

5

6

DK 222 DK 224

EN-GJL-250 (GG-25) EN-JL1040

áåç àñáåñòà
Asbestos free

Ëàòóíü
Brass

×óãóí
Cast iron
×óãóí
Cast iron
Ëàòóíü
Brass

áåç àñáåñòà
Asbestos free
×óãóí
Cast iron
×óãóí
Cast iron

GX5CrNiNb19-10 1.4552

X4CrNi18-10 1.4301

X20Cr13 1.4021

2

3

4

5

6

7

8

Äèñê
Butterfly disc
Ñàëüíèêîâ. íàáèâêà
Stuffing box packing
Øêàëà
Scale
Ðû÷àã
Handle
Âàë
Shaft
Áîëò
Screw
Ãàéêà
Hex.-nut

DK 225.1 DK 225.2 DK 225.3

EN-GJS-400-15 
(GGG-40)

EN-JS1030

Còàëü/ ×óãóí
Steel / Cast iron

Còàëü
Steel

áåç àñáåñòà
Asbestos free

áåç àñáåñòà
Asbestos free

áåç àñáåñòà
Asbestos free

Còàëü/ ×óãóí
Steel / Cast iron

×óãóí
Cast iron
×óãóí
Cast iron

X20Cr13 1.4021 X20Cr13 1.4021

1
Êîðïóñ
Body

äî Äí 100
Up to DN 100

ñ Äí 125
From DN 125

S235JR (St 37-2)

EN-GJL-250 (GG-25) EN-JL1040

EN-JL1040EN-GJL-250 (GG-25)

9S20 1.0711

5

1.0037

EN-GJL-250 (GG-25) EN-JL1040

9S20

5

1.0711

EN-GJL-250 (GG-25) EN-JL1040

EN-GJS-400-15 
(GGG-40)

EN-GJS-400-15 
(GGG-40)

S235JR (St 37-2) S235JR (St 37-2)

EN-JS1030

1.0037

EN-JS1030

1.0037

X20Cr13 1.4021

9S20

5

1.0711

Çàñëîíêà äðîññåëèðóþùàÿ
Throttle valve
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Ïîç.
Item M.-¹

M.-No.
Ìàòåðèàë

Material
M.-¹
M.-No.

Ìàòåðèàë
Material

M.-¹
M.-No.

Ìàòåðèàë
Material

M.-¹
M.-No.

Ìàòåðèàë
Material

M.-¹
M.-No.

Ìàòåðèàë
Material

Íàèìåíîâàíèå
Designation

Ïîç.
Item

Êîðïóñ
Body
Äèñê
Butterfly disc
Ñàëüíèêîâ. íàáèâêà
Stuffing box packing
Øêàëà
Scale
Ðû÷àã
Handle
Âàë
Shaft

M.-¹
M.-No.

Ìàòåðèàë
Material

M.-¹
M.-No.

Ìàòåðèàë
Material

M.-¹
M.-No.

Ìàòåðèàë
Material

Íàèìåíîâàíèå
Designation

Ïîç.
Item



Òèï / Type:
DK 225

Òèï / Type:
DK 226

Çàñëîíêà äðîññåëèðóþùàÿ
Throttle valve

¹ 220



Êîíñòðóêòèâíûå ðàçìåðû è âåñ. DK 225
Dimensions and weights for DK 225

Ìàòåðèàëû
Materials

DK 225 DK 226

Íàèìåíîâàíèå Designation

1

2

3

4

5

6

Êîðïóñ

Äèñê 

Ñàëüíèêîâàÿ íàáèâêà

Øêàëà

Ðû÷àã

Âàë

Boddy

Butterfly disc

Stuffing box packing

Scale

Handle

Shaft

Còàëü / Steel

Còàëü / Steel

-

×óãóí / Castiron

Ëàòóíü / Brass

áåç àñáåñòà / Asbestos free

Còàëü / Steel

Còàëü / Steel

×óãóí / Castiron

×óãóí / Castiron

Ëàòóíü / Brass

17,3

21

80

70

  0,2

22,3

27

100

70

0,25

27

33,7

130

70

0,35

33

38

140

70

0,4

37

42,4

140

70

0,6

39

44,5

140

70

0,6

43

48,3

140

70

0,6

46

51

150

70

0,65

49

54

150

70

0,7

51

57

150

70

0,8

54

60,3

150

78

0,9

57

63,5

150

78

0,95

64

70

170

78

1,05

70

76,1

170

78

1,3

Ø-âíóòðåííèé

Pipe-inside Ø

Ø-íàðóæíûé

Pipe-outside Ø

Äëèíà

Face-to-face

Äëèíà ðû÷àãà

Handle length

Âåñ, êã

Weight in kg

D

D

L

B

76

82,5

170

78

1,55

82

88,9

180

78

1,6

88

95

180

78

1,8

94

101,6

180

78

1,95

100

108

180

78

2,2

107

114,3

180

78

2,4

119

127

200

102

3,1

125

133

200

102

4

137

146

200

102

4,1

150

159

230

102

5,5

159

168,3

230

102

6,5

182

194

300

102

8

207

219,1

300

102

10

D

D

L

B

Êîíñòðóêòèâíûå ðàçìåðû è âåñ. DK 226
Dimensions and weights for DK 226

Çàñëîíêà äðîññåëèðóþùàÿ
Throttle valve

¹ 220

Ø-âíóòðåííèé

Pipe-inside Ø

Ø-íàðóæíûé

Pipe-outside Ø

Äëèíà

Face-to-face

Äëèíà ðû÷àãà

Handle length

Âåñ, êã

Weight in kg

1

2

3

4

5

6

Ìàòåðèàë
MaterialÏîç.

Item
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Êvs  ÷èñëî äëÿ: DK 221.1  DK 221.3, DK 224, DK 225.1  DK 225.3
Kvs-values for: DK 221.1 - DK 221.3, DK 224, DK 225.1 - DK 225.3

Ðàáî÷èå äàâëåíèÿ
Working pressure

Äí / DN

25

32

40

50

65

80

100

125

150

200

225

250

300

350

400

450

500

    0,2

    0,35

    0,9

    1,9

    4,5

    5,5

    8

    9

  18

  22

  27

  34

  73

  93

124

162

200

    0,8

    1,2

    2,9

    5,2

  12

  16

  22

  35

  70

102

120

165

230

320

460

620

750

      1,8

      3

      6

    13

    19

    30

    58

    80

  170

  210

  235

  340

  510

  560

  975

1150

1520

3

6

15

27

42

55

100

170

290

370

520

620

880

1300

1400

1890

2470

7

14

29

44

74

95

160

250

400

650

720

990

1530

2030

2400

3050

3800

9

18

33

63

95

130

230

370

710

1010

1250

1600

2300

3010

3900

4900

6200

    9,9

  19,5

  36

  68

  108

  165

  288

  490

1005

1550

1820

2070

3040

4080

5540

7060

8600

      11

      21

      38,5

      71

    125

    188

    350

    610

  1350

  1990

  2350

  2790

  4200

  5800

  7500

  9500

11800

18

32

60

115

190

280

480

800

1500

2180

2690

3280

4740

6410

8400

10550

13600

10° 20° 30° 40° 50° 60° 70° 80° 90°

Óãîë îòêðûòèÿ êëàïàíà / Opening angle

max. ðàáî÷åå äàâëåíèå âîäû , bar / max. working pressure in bar

DK 221. 1-3/DK 225.1-3

DK 221. 1-3 /DK 225. 1-3

DK 222

DK 222

DK 224

DK 224

DK 225 / DK 226

6

10

6

10

6

10

6

20 °C

-

-

-

-

6

10

-

120°C

6

10

6

10

5

8

6

200 °C

5

8

4

6

4

7

4

250 °C

4,5

7

-

-

4

7

-

300 °C

3,6

6

-

-

3

6

-

02/04

The construction, the measurements and the weights of the described valves represent the current technical standards. We reserve the right to change the technical details and to use 
materials of equivalent and higher quality. We cannot be held responsible for any printing or translation errors that might be found in this catalogue.

Çàñëîíêà äðîññåëèðóþùàÿ
Throttle valve

¹ 220

Çàê.-¹
Order-no.

Py 
PN

Óêàçàííàÿ àðìàòóðà ñîîòâåòñòâóåò ïî êîíñòðóêöèè, ãàáàðèòàì, âåñó è ïðèìåí¸ííûì ìàòåðèàëàì ñîâðåìåííîìó ñîñòîÿíèþ òåõíèêè è 
â äàëüíåéøåì ìîæåò áûòü èçìåíåíà. Çà âîçìîæíûå îïå÷àòêè èëè îøèáêè ïåðåâîäà ìû îòâåòñòâåííîñòè íå íåñ¸ì.


